I0
06
 I
GB
 D
 0
4
15

A1
A2
Bestellbezeichnung
31 DRPTC 24� A1-A2 = 24VDC
31 DRPT 24 A1-A2 = 24VAC
31 DRPT 110 A1-A2 = 110VAC
31 DRPT 220 A1-A2 = 220-240VAC
� No galvanic isolation between supply and measuring circuits.
31 DRPTC 24� A1-A2 = 24VDC
31 DRPT 24 A1-A2 = 24VAC
31 DRPT 110 A1-A2 = 110VAC
31 DRPT 220 A1-A2 = 220-240VAC
� Mit dem Eingangkreis bestehf beine galvanische Trennung.
DESCRIZIONE
– Protezione per motori provvisti di sonde a termistori PTC
– Ripristino automatico o manuale
– Possibilita’di ripristino a distanza
– Un’uscita a relè con 2 contatti di scambio
– LED di segnalazione.
IMPIEGO
DRPT è un relè di protezione termica per motori provvisti di
sensori PTC annegati nelle testate degli avvolgimenti.
Il numero massimo di sonde PTC collegabili dipende dalla
somma delle resistenze in serie dei rilevatori, il cui valore
ohmico totale non deve superare 1,5 kΩ a 25°C.
DRPT lavora a sicurezza positiva: la protezione interviene
anche in caso di interruzione del circuito delle sonde o
mancanza alimentazione.
VERSIONI
DESCRIPTION
– Protects motors with built-in PTC thermistor sensors
– Automatic or manual reset
– Remote reset also possible
– One relay output with 2 changeover contacts
– LED indication.
APPLICATION
DRPT is a thermal protection relay for motors with PTC
sensors immersed in the winding heads.
The maximum number of thermistors to be connected is
limited by the resistance of all the detectors in series, whose
value must not exceed 1.5kΩ at 25°C.
DRPT has fail-safe operation: the protection trips even in
case of PTC conductor breaking or lack of supply voltage.
VERSIONS
BESCHREIBUNG
– Ständige Überwachung von Motoren, deren Wicklungen
mit PTC- Thermistoren ausgerüstet sind.
– Hand- oder Autom. Reset
– Fern Reset-Funktion möglich
– 1 Ausgängsrelais mit 2 Wechslern
– LED-Anzeige.
ANWENDUNG
Der Motorschutz überwacht ständig die Temperatur der zu
Schützenden Maschinen, deren Wicklungen mit PTC-
Thermistoren ausgerüstet sind.
Der max. Gesamt-Widerstand der, im Reihe geschalteten
Thermistoren, darf max 1,5 kΩ bei 25°C sein.
Eine Auslösung wird ebenfalls erfasst bei Unterbrechung des
Fühlerkreises.
VERSIONEN
CARATTERISTICA DEI SENSORI PTC
La resistenza di una PTC (DIN 44081) si mantiene in
condizioni normali, al di sotto della soglia di 250Ω.
In prossimità della temperatura nominale di intervento (NAT)
cresce bruscamente (fig. 1).
Questo aumento di resistenza viene convertito dal dispositivo
DRPT in un segnale di commutazione utilizzabile
per la disinserzione e/o allarme.
PTC OPERATING PRINCIPLE
The PTC resistance (DIN 44081), under normal operating
conditions, is less than 250Ω. When the temperature rises to